bilito di darsi a Dio nello stato di Chie-

sa, ad onta di quanti impulsi, eh' ebbe
dalla sua città di rimanersi ad assisterla

come buon cittadino con la sua abilità, e

virtù già sperimentata, prese da lei con-

gedo circa l'anno 1596, giacché di lui do-

po quell'anno non si trova memoria negli

archi vj di quella città ; ma prima fece i-

stanza di essere accompagnato dalla me-
desima con lettera di raccomandazione al

Pontefice ; copia della quale ci è rimasta

in ms. Fontanini, che si vede nell'insigne

Biblioteca di S. Marco in Venezia segna-

to N.° IV~pag. 195. Sarebbe bene recar

quivi di questa lunga lettera la maggior
parte per far palese la stima, che aveva
di lui la sua città, ed insieme la verità di

ciò che di lui si è detto sinora ; e po-

trebbe a lui servire di panegirico ; ma per

istudiare la brevità, si produrrà solo il

principio, che ci dà conto del suo essere

esteriore ed interiore, e della di lui voca-

zione allo stato ecclesiastico. » Habemus
*» hic Egregium virum Magistrum Jaco-
« binum Artium Liberalium, et Medici-

« nae Doctorem, eximium scientia Sacrae
» Theologiae, moribus, et virtute praedi-

n tum, atque vitae laudabilis, et honestae

*• experientia clarum, nec non de legiti»

n mo matrimonio parenlibus honorandis

m natum, ut nostrae devotionis ex parte

w Ambaxiatorem ad pedes sanctitatis ve-

ti strae Beatitudovestracognovit. Is siqui-

» dem cupiens loto posse negotiis saecir*

» laribus ac politici regiminis tumultibus,

» et molestiis ; in quibus ex diu versatus

n fuit, feliciter abdicari, ac quietioris me-
ri liorisque vitae ( uti videtur a teneriori

» aetate semper, ac indefesse quaesiisse )
» honestum subire jugum disposuit Cle-

*» ricale ; non sine magna uUplifentia no-

» strae Communitalis, atque suorum noi»

» mediocri admiratione. Unde il là prove-
ri nerit appetitus dispositionis hujus, ne*

» scimus, cum hucusque sit et fuerit diu
* unus ex Rectoribus nostrae Terrae, vel

tt inter caeteros cuncti» gratus, magis di-

ri lectus, et sublimiter honoratus. Non Cer-

ri te propter inopiam, velcupiditatem ali-

ri quo egens beneficio clericali ; cum sit

*> diviliarum copia, et cupiditatis inopia

« perabundans, tam exterioribus plenus,

n quam interioribus pretiosioribus bonis

r> conspicuus et illusi ris. Quem quidem
n procuravimus posse a tali removere pro-

ri posilo, considerata jactura gravi, quam
» ex abdicatone tam utili» a sua Repu-
w blica civis incurreret nostra communi-
ri tas, cum ipse unitus fuerit, et id cum
v purissima conscienlia unitatis, Sanctitaii
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«* vestrae significami ; in nostris, et to-